

پیام تسلیت رهبر انقلاب

دری درگذشت آیت‌الله سید صادق روحانی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت آیت‌الله آقای حاج سید صادق روحانی را تسلیت گفتند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

ارتحال مرحوم مغفور آیت‌الله آقای حاج سید صادق روحانی رضوان‌الله‌علیه را به خاندان مکرم و بیت شریف روحانی و شاگردان و ارادتمندان آن فقیه بزرگوار تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای
۱۴۰۱/۹/۲۶

■ فقه‌الصادق: مبراث گرانهای آیت‌الله روحانی



«آیت‌الله سید محمد صادق روحانی» از فقها و علمای برجسته حوزه علمیه قم غروب روز جمعه ۲۵ آذرماه دار فانی را وداع گفت و به ملکوت اعلا پیوست. «آیت‌الله سید محمد صادق روحانی» در سال ۱۳۰۵ در شهر مقدس قم در خاندانی با پیشینه‌ای از علم و تقوی و فضیلت دیده به جهان گشود.

این فقیه بزرگ از شاگردان آیت‌الله العظمی حاج سید ابوالقاسم خویی و آیت‌الله العظمی آقای سید محمد حسین طباطبایی برخوردار بود. آیت‌الله روحانی دارای ده‌ها جلد تالیف به زبان‌های عربی و فارسی بود که یکی از مهم‌ترین آنها کتاب فقه‌الصادق به شمار می‌آید. «فقه‌الصادق» دایرة المعارف کامل فقه تشیع از مهمترین تالیفات این عالم بزرگوار به زبان عربی است که این کتاب به عنوان یک منبع مرجح شناخته شده است و در ۲۶ جلد بارها در داخل و خارج کشور به چاپ رسیده است.

درپازل ایزویسیون!

گروه سیاسی / جریان اصلاحات طی دولت‌های یازدهم و دوازدهم تمام‌قد به پشتیبانی جناح سیاسی وابسته به مرحوم هاشمی رفسنجانی به میدان آمد و به ادعای شخصیت‌های مطرح آن، ساکن «دولت اجاره‌ای» شد. معاون اول، وزرا، رؤسای سازمان‌ها و مدیرکل‌های وابسته به این جریان، در نهایت پس از هشت سال فعالیت ناکارآمد، کارنامه‌های جزویرانی اقتصادی و به‌تبع آن افزایش آسیب‌های اجتماعی و ضربه به اعتماد مردم نسبت به نهاد دولت را برجای گذاشتند؛ جریانی که امروز شعبات مختلفش با چهره‌ها و اسامی مختلف به هم رسیده، البته ۶ دولت و ۶ مجلس را در ۳۰ سال گذشته در اختیار داشته است.

یکم، روش عمده اصلاح‌طلبان در فعالیت سیاسی بی‌آنکه مبتنی بر گفت‌وگوهای بومی و ملی باشد، همواره برگرفته از الگوی خارجی و ترجمه‌ای بوده است؛ چه آنکه بهره‌گیری از «دوقطبی‌های اجتماعی» در جهت پیشبرد اهداف سیاسی همواره به‌عنوان یکی از روش‌های اصلاح‌طلبان یاد می‌شود. اصلاح‌طلبان در مواقعی که جامعه درگیر دوقطبی‌های ذهنی یا تبلیغاتی است، عمدتاً به دنبال استفاده از شکاف‌های مدنظر هستند تا آن که به دنبال حل مسائل باشند. در آخرین نمونه، دوقطبی «مذاکره-مقاومت» پس از اعمال تحریم‌ها در ابتدای دهه نود، به گفتمان آنها در انتخابات ۹۲ تبدیل شد و در ادامه پس از کسب آرای مردم، بی‌آنکه به حل مسأله معیشت و اقتصاد بپردازند، بر مشکلات آن به طرز قابل توجهی افزودند.

مذاکرات با آمریکا در قالب برجام تحریم‌ها را دو برابر کرد و بدتر آنکه فرصت‌های اقتصادی ممکن را در طول هشت سال نادیده گرفت و در نهایت نیز مذاکره‌کننده ارشد این گفتمان یعنی محمدجواد ظریف ادعا کرد مذاکرات نه برای رفع تحریم‌ها بلکه برای نشان دادن حقانیت ایران و شکست اخلاقی امریکایی‌ها صورت گرفته است!

دوم؛ در حوادث پیش آمده پس از مرگ مهسا امینی، اگرچه بسیاری از چهره‌های میانه‌رو اصلاحات به پروژه ناام‌سازی ایران پی برده و به آن تصریح کردند، اما رئیس این جریان به دلایل ذاتی همچنان با عدم محکوم کردن آشوب‌ها، ترور‌ها و خشونت‌های بی‌سابقه طی هفته‌های اخیر، به بیانیه‌خوانی‌های بی‌اثر و تکراری روی آوردند تا به اندازه نخودی در آش پخته شده توسط ضدانقلاب برای مردم ایران، سهم ببندند.

این افراد که پیش از این کارنامه بلندبالی در سوءاستفاده از مفاهیمی چون مردم‌سالاری و دموکراسی، آزادی بیان، تدبیر و امید دارند، حال‌نه تنها بر تفکیک میان «معترضین و اغتشاشگران»، تصریح بر «مجازات عوامل آشوب» و اتهام مخرب اقتصادی ناشی از ناامنی آشواره ندارند، بلکه بالعکس با اتهام‌زنی و عقده‌گشایی سیاسی علیه نظام که عمدتاً ناشی از حوادث سال ۸۸ و مقاومت در برابر دیکتاتوری آنها است، خود به پازل دیگری از نقشه دشمنان برای ضربه به معیشت مردم و افزایش فشارها بر کشور تبدیل می‌شوند.

سوم؛ پس از بیانیه اخیر محمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات به مناسبت روز دانشجو که فحاشی و هتک‌حرمت دانشگاه‌ها از سوی عده‌ای را «آزادی» نامیده بود و با کارنامه کوتا در سال ۸۸ و مسئولیت‌ناپذیری در افتضاحات برآمده از دولت‌های یازدهم و دوازدهم، دیگران را به «حکمرانی خوب» نصیحت کرد، حالا عبدالله نوری وزیر عزل شده کشور در دوره اصلاحات نیز بیانیه‌ای صادر کرده و این بار نه جای جلاد و شهید بلکه خود به‌عنوان حامی آشوبگران عرض اندام کرده است. فارغ از آنچه نوری ۷۰ ساله در تحلیل اتفاقات گذشته بدون آنکه تبعاتش را در نظر بگیرند، زمینه‌ساز ماهواره‌ای نظیر BBC و ایران‌اینترنشنال مغایرتی ندارد و احتمالاً دستاورد همان اتاق‌های فکر مشترک با خارج‌نشینان است که پیش از این بیانیه‌های میرحسین موسوی را می‌نوشتند، اما برخی ادعاهای او یادآور آن جمله مشهور است که «فلان نوزاد حتی پستان مادرش را هم گاز گرفته است». خاتمی‌ها، نوری‌ها و امثال آنها که به برکت نظام برآمده از انقلاب اسلامی مردم ایران و خون شهیدان آن در جایگاه و منصبی رسیدند، بعد از آنکه نتوانستند علیه این مردم کودتای ۸۸ را رقم بزنند، حالا با هر آنچه در توان دارند و همچون گذشته بدون آنکه تبعاتش را در نظر بگیرند، زمینه‌ساز استمرار فشار دکترین دشمن شده‌اند.

چهارم؛ اظهارات ناصواب عبدالله نوری نه تنها به معنای پایان عمر سیاسی وی و آغاز «عصر بازیچگی» است، بلکه نشان می‌دهد عمامه به سرهایی که با سوءاستفاده و رانت‌های برآمده از قدرت دولت‌ها به خیال خود اندوخته‌ای جمع کردند. حالا اندوخته‌ای جز تکرار شعارهای بیگانگان ندارند. خانه‌های ویلایی چند صد متری شمال تهران، استمرار جماران نشینی اصحاب سابق امام(ره) پس از فوت ایشان و عدم شناخت از مردمی که هیچ‌گاه به میانشان رفتند و بی‌ایقت همکلامی با آنها را نداشتند، در نهایت اصحاب خشونت و هتکاتی و ترور مدفوعان امنیت را «مردم» خواهند گفت. خواهند گفت: افرادی بابت مسئولیت‌پذیری کشور در سال‌های اخیر، طلبکار خواهند بود. افرادی که در سال‌های تحریم و ضربه اساسی به اقتصاد کشور به واسطه ناام‌سازی پس از کودتای ۸۸، دو برابر شدن تحریم‌ها به واسطه آدرس غلط سیاسی، از بین رفتن فرصت‌های تجاری، تلنبار شدن مشکلات معیشتی و حالا پروژه سوریه‌سازی و ضربه دیگر به پیشرفت ملی هیچ‌گاه در کنار مردم نبودند، حالا در پازل ایزویسیون قرار گرفته‌اند و ایفای نقش می‌کنند.

آیت‌الله رئیس‌الضمن قدردانی از حضور مردم خراسان جنوبی در استقبال از دولت عنوان کرد

صداقت مسئولان مهم‌ترین عامل اعتمادسازی



گروه سیاسی / آیت‌الله رئیس‌الضمن از حضور بانشاط و صمیمی مردم خراسان جنوبی در استقبال از دولت قدردانی کرد و آن را از جلوه‌های باشکوه نمایش همبستگی و پیوند قشرهای مختلف نسبت به انقلاب و نظام اسلامی دانست. اشاره رئیس‌جمهور، به استقبال گسترده و اجتماع باشکوه مردم دو شهر بیرجند و نهبندان در این استان است.

این استقبال بویژه از آن رو اهمیت دارد که پس از اغتشاشات اخیر، رسانه‌ها و جریان‌های ضدانقلاب، سعی در القای بروز شکاف میان دولت و ملت داشته‌اند، اما سفر استانی به خراسان جنوبی، به عنوان نخستین مقصد از دور دوم این سفرها، خط‌بطلانی بر این ادعای جعلی سیاسی و فضا سازی کاذب رسانه‌ای بود. ضمن اینکه افتتاح‌های مهم صنعتی و اقتصادی رئیس‌جمهور در این سفر، نشانی از پویایی کشور و تلاش‌های توقف‌ناپذیر دولت در استمرار مسیر پیشرفت کشور بود.

■ تشکر آیت‌الله رئیس‌الضمن از حضور انقلابی مردم

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله رئیس‌الضمن روز

رئیس سازمان انرژی اتمی همزمان با سفر تیم فنی آژانس بین‌المللی انرژی خبر داد

ظرفیت غنی‌سازی کشور به بیش از دو برابر کل تاریخ رسید

گروه سیاسی / روز گذشته اعضای فرانسویان راهبردی مجلس با دیدار با رئیس و متخصصان و مدیران این سازمان از نزدیک در جریان پیشرفت‌های صنعت هسته‌ای و آخرین تحولات فنی و سیاسی در خصوص مذاکرات با طرف‌های خارجی و همچنین تأثیرات انرژی قانون اقدام راهبردی مصوب مجلس قرار گرفتند.

در جریان حضور نمایندگان مجلس در سازمان انرژی اتمی، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: قانون اقدام راهبردی، قانون خوبی برای توسعه صنعت هسته‌ای بود و امروز اجرای این قانون غنی‌سازی را به سطحی رساند که در حال حاضر ظرفیت غنی‌سازی کشور به بیش از دو برابر کل تاریخ این صنعت رسیده است. معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: سند جامع برای پیشرفت صنعت و ایجاد ظرفیت بومی در سطح صنایع کشور تدوین شده که بر اساس آن برنامه‌های سازمان پیش می‌رود. وی با بیان اینکه انرژی هسته‌ای و تولید برق اتمی صرفه‌جویی اقتصادی زیادی برای کشور داشته و در کاهش مصرف سوخت فسیلی و تجدیدناب‌پذیر و مشکلات محیط زیستی مؤثر است، گفت: در صورت توجه به این موضوع می‌توان منابع خوبی برای توسعه دانش هسته‌ای و کمک به بخش‌های دیگر نظیر پزشکی و کشاورزی تأمین کرد. البته توجه به سهم بودجه عمرانی سازمان که سال‌ها مغفول مانده در فصل بودجه نیز یکی از مطالبات ما از دولت و مجلس محترم است.

■ قانونی که دست کشور را بر کرد

براساس گزارش تسنیم، در این نشست کمالوندی، سخنگو و معاون امور بین‌الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی نیز در خصوص آخرین دستاوردهای فنی و تأثیر آن در مذاکرات و اجرای قانون اقدام راهبردی گفت: قانون اقدام راهبردی شرایط خوبی را برای کشور ایجاد کرد و امروز غنی‌سازی ما بر اساس این قانون و به‌طور رسمی به ۶۰ درصد رسیده است و در کنار تحقیق و توسعه مستمر و بدون وقفه، تکامل ماشین‌های سانتریفیوژ نسل جدید در بهترین شرایط قرار دارد. وی با اشاره به اظهارات رسانه‌ای گاه و بی‌گاه غرب درخصوص دیگر گزینه‌ها گفت: این گونه یک واقعیت روشن است که این گزینه حرف‌ها فقط کاربرد رسانه‌ای و تبلیغاتی دارد و بی‌تردید ظرفیت‌ها و توانایی‌های هسته‌ای ایران واقعیت‌ها را بر آنها تحمیل نمی‌کند.

وزیر خارجه او از زمان روی کار آمدن این دولت آشکارا گفته‌اند که هرچه در توان داشته باشند برای اطمینان از عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای دو طرف اراده سیاسی نشان دهند، تمامی این مسائل قطعاً قابل حل است. وی افزود: دستیابی بموقع به توافق می‌تواند عنصر سازنده‌ای را به مذاکرات برقراری توافق هسته‌ای در حال حاضر راکد مانده، بیفزاید. هنوز هم احتمال دستیابی به یک نتیجه مثبت وجود دارد.

با این حال امریکایی‌ها همچنان با امیدواری به اغتشاشات و جریان آشوب در ایران تلاش دارند تا از آن برای باج‌خواهی از ایران استفاده نمایند. همزمان با سفر هیأتی از آژانس به ایران و ادوات پاتل معاون سخنگوی وزارت خارجه امریکا با بیان اینکه دولت بایدن متعهد به عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای است، اظهار داشت: همان‌طور که می‌دانید رئیس‌جمهور بایدن و

گذشته در جلسه فوق‌العاده هیأت دولت، با اشاره به سفر دو روزه به استان خراسان جنوبی، حضور با نشاط و صمیمی مردم در استقبال از دولت خود را از جلوه‌های باشکوه نمایش دل‌بستگی و پیوند قشرهای مختلف به انقلاب و نظام اسلامی دانست و با تشکر از حضور انقلابی مردم بر اجرای سریع و کامل مصوبات این سفرها تأکید کرد. رئیس‌جمهور، در ادامه اظهارات خود که می‌توان آن را پاسخی به رفتار مردم این استان و دیگر نقاط کشور برشمرد، صداقت در گفتار و رفتار مسئولان را از عوامل مهم اعتمادسازی در جامعه برشمرد و گفت: در کنار تلاش بی‌وقفه و به کارگیری سازکارهای مؤثر در حل مشکلات، روشنگری و تبیین بهنگام و درست مسائل، گره‌های ذهنی افکار عمومی را می‌گشاید و فرصت موج‌سواری و دروغ‌پردازی را از دشمنان می‌گیرد.

آیت‌الله رئیس‌الضمن از دولت‌مردان خواست در دفاع از حقوق مردم و مقابله با سودجویی‌ها و سودجویان تمام‌قد در میدان باشند و اگر در مواردی انجام این وظیفه امکان‌پذیر نبود دلایل آن را برای مردم و مراجع ذیصلاح تشریح کنند.

■ پرونده عوامل ناآرامی زیر ذره‌بین قانون

سران قوا در نشست عصر دیروز خود تأکید کردند که رسیدگی به پرونده‌های عوامل ناآرامی‌ها و اغتشاشگران مبتنی بر موازین قانونی و شرعی صورت گیرد. به گزارش ایرنا، در نشست هفتگی سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه که روز گذشته در دفتر رئیس‌جمهور برگزار شد، مقرر شد برنامه

هفتم توسعه و لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور در زمان مورد توافق سران تقدیم مجلس شورای اسلامی شود. آیت‌الله رئیس‌الضمن، محمدباقر قالیباف و حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای همچنین خواستار تلاش بی‌وقفه همه مسئولان و دست‌اندرکاران امور در قوای سه‌گانه برای جلب رضایت مردم و اعتمادسازی عمومی شدند.



رومایی از نخستین دستگاه بومی شتاب‌دهنده «داینامیترون»

همزمان با هفته پژوهش و با حضور معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و وزیر علوم از نخستین دستگاه شتاب‌دهنده الکترواستاتیک صنعتی الکترون تحت عنوان «داینامیترون» رونمایی شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، در مراسم گرامیداشت هفته پژوهش که در سازمان انرژی اتمی برگزار شد با حضور محمد اسلامی معاون رئیس‌جمهور و نیز دکتر محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از نخستین دستگاه شتاب‌دهنده الکترواستاتیک صنعتی الکترون تحت عنوان «داینامیترون» رونمایی شد. دستگاه شتاب‌دهنده «داینامیترون» دارای کاربردهایی در زمینه پرئودهی مواد غذایی، استریل کردن تجهیزات پزشکی، پرئودهی سیم و کابل، پرئودهی تاپر، پرئودهی فوم و مواد قابل انقباض حرارتی، پرئودهی فاضلاب، کاشت یون، آنالیز با

فرانسه و آمریکا همکاری مشترک میان سازمان انرژی اتمی و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در راستای فرمان مقام معظم رهبری در به منظور توسعه فناوری‌ها و پژوهش‌های کاربردی، رفع مشکلات و موانع صنعت هسته‌ای و پاسخگویی به مطالبات جامعه علمی به امضا رسید. بر اساس این تفاهم‌نامه و با ایجاد این ارتباط می‌توان به پشتوانه ظرفیت علمی و فنی موجود در کشور و با استفاده از مشارکت اساتید، فناوران، پژوهشگران و دانشجویان دانشگاه‌ها، مراکز علمی و شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان موجبات رشد علمی، پاسخ‌دهی مناسب به نیازها و رفع موانع تولید را فراهم ساخت.

باریکه یون و نیز مولد نوترون در BNCT است. همچنین تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان سازمان انرژی اتمی و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در راستای فرمان مقام معظم رهبری در انتخاب عنوان سال تولید، دانش‌بنیان و اشتغال آفرین برای سال ۱۴۰۱ و به منظور توسعه فناوری‌ها و پژوهش‌های کاربردی، رفع مشکلات و موانع صنعت هسته‌ای و پاسخگویی به مطالبات جامعه علمی به امضا رسید. بر اساس این تفاهم‌نامه و با ایجاد این ارتباط می‌توان به پشتوانه ظرفیت علمی و فنی موجود در کشور و با استفاده از مشارکت اساتید، فناوران، پژوهشگران و دانشجویان دانشگاه‌ها، مراکز علمی و شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان موجبات رشد علمی، پاسخ‌دهی مناسب به نیازها و رفع موانع تولید را فراهم ساخت.

ایران را پاسخگو خواهد کرد، بلکه به مردم ایران نیز در تلاش‌هایشان کمک می‌کند. دولت امریکا به این اقدامات خود ادامه خواهد داد. این اقدامات درحالی است که انجمن امریکایی کنترل تسلیحات نیز «بحران هسته‌ای ایران: زمان طرح B فرانس‌سده است» خواهان افزایش فشارها به ایران شد.

طرح «ب» عنوانی است که از ماه‌ها قبل امریکایی‌ها از آن برای وادار کردن کشورمان به عقب‌نشینی از حقوق هسته‌ای و اقتصادی خیر داده بودند. اتفاقی که کارشناسان معتقدند با شروع ناآرامی‌ها و حمایت تمام‌عیار امریکایی‌ها از آن رسماً کلید خورده است. روز گذشته میخائیل اولیانوف در توییتی در واکنش به استفاده از «طرح ب» برای متوقف کردن پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران، گفت: صحبت‌های غیرمسئولانه درباره نزدیک شده‌اند.

تاکتیک چندین بار فاش شده است امریکایی‌ها با آنکه ادعا می‌کنند به برجام توجه ندارند با پیغام‌های خود به ایران مسیر رسیدن به توافق را جست وجو می‌کنند. آنها با این حال با حمایت از اغتشاشات که به خاموشی گراییده تلاش دارند همچنان از آن در کنار تحریم‌های اقتصادی خیر داده چماقی برای کسب امتیاز استفاده کنند؛ هرچند تاکنون هر چه بیشتر تقلا کرده‌اند کمتر به نتیجه دلخواه خود نزدیک شده‌اند.